
UCHWAŁA NR X/124/2019
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 29 lipca 2019 r.

w sprawie zamiaru i przyczyn podziału samorządowej instytucji kultury - Muzeum 
Okręgowego w Suwałkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1983, z 2019 r. 
poz. 115, 730) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zamierza się dokonać podziału Muzeum Okręgowego w Suwałkach, instytucji kultury, dla 
której organizatorem jest Miasto Suwałki, wpisanej do rejestru instytucji kultury pod numerem 2, 
poprzez wyłączenie z tej instytucji wyodrębnionej jednostki, stanowiącej jeden z jej oddziałów – 
Centrum Sztuki Współczesnej – Galeria Andrzeja Strumiłły – w celu włączenia jej do Suwalskiego 
Ośrodka Kultury, instytucji kultury, dla której organizatorem jest Miasto Suwałki, wpisanej do 
rejestru instytucji kultury pod numerem 4, w oparciu o pracowników i mienie wyłączonej jednostki.

§ 2. Przyczyną podziału jest potrzeba pełniejszego wykorzystania potencjału Centrum Sztuki 
Współczesnej - Galeria Andrzeja Strumiłły.

§ 3. Informacja o zamiarze i przyczynach podziału zostanie podana do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Suwałki, zamieszczenie na stronie 
internetowej i tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Suwałkach oraz poprzez ogłoszenie prasowe. 
Treść informacji stanowi załącznik do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: 98B835E0-C6DC-4F38-9FCD-C91F0B6F3FC9. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr X/124/2019

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 29 lipca 2019 r.

INFORMACJA

o zamiarze i przyczynach podziału samorządowej instytucji kultury - Muzeum Okręgowego 
w Suwałkach

1. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1983, z 2019 r. 
poz. 115, 730) podaje się do publicznej wiadomości informację o zamiarze podziału Muzeum 
Okręgowego w Suwałkach, instytucji kultury, dla której organizatorem jest Miasto Suwałki, 
wpisanej do rejestru instytucji kultury pod numerem 2, poprzez wyłączenie z tej instytucji 
wyodrębnionej jednostki, stanowiącej jeden z jej oddziałów – Centrum Sztuki Współczesnej – 
Galeria Andrzeja Strumiłły – w celu włączenia jej do Suwalskiego Ośrodka Kultury, instytucji 
kultury, dla której organizatorem jest Miasto Suwałki, wpisanej do rejestru instytucji kultury pod 
numerem 4, w oparciu o pracowników i mienie wyłączonej jednostki.

2. Przyczyną podziału jest potrzeba pełniejszego wykorzystania potencjału Centrum Sztuki 
Współczesnej - Galeria Andrzeja Strumiłły

Id: 98B835E0-C6DC-4F38-9FCD-C91F0B6F3FC9. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2018 r. poz. 1983, z 2019 r. poz. 115, 730) przewiduje, że
podział instytucji kultury może również polegać na wyłączeniu z instytucji kultury
wyodrębnionej jednostki lub jednostek organizacyjnych w celu włączenia ich do innej instytucji
kultury w oparciu o pracowników i mienie tej jednostki lub jednostek. Zasady przekazania
składników majątkowych ujętych w bilansie wyłączonych jednostek określa organizator
w uchwale o podziale.

Centrum Sztuki Współczesnej – Galeria Andrzeja Strumiłło jest prowadzone w formie
oddziału Muzeum Okręgowego w Suwałkach. Obecnie Galeria funkcjonuje w budynku przy ul.
Kościuszki 45 w Suwałkach. Zgodnie z §7 pkt 1 i 2 Regulaminu organizacyjnego Muzeum
Okręgowego w Suwałkach, Galeria zajmuje się prezentacją twórczości Andrzeja Strumiłły oraz
kolekcjonowaniem i prezentacją dorobku twórców współczesnych związanych z miastem
i regionem. Realizuje prezentacje, pokazy sztuki współczesnej różnych dyscyplin oraz warsztaty
twórcze. Jest miejscem tworzenia, prezentacji i dokumentacji sztuki współczesnej we wszystkich
jej przejawach oraz edukacji kulturalnej.

Wraz z zakończeniem remontu starej łaźni, który jest realizowany w ramach projektu
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 pt.
„Rewitalizacja starej łaźni oraz bulwarów nad rzeką Czarna Hańcza w Suwałkach”, Centrum
Sztuki Współczesnej – Galeria Andrzeja Strumiłło zmieni lokalizację i będzie miało swoją
siedzibę we wspomnianym powyżej budynku.

Zmiana lokalizacji i włączenie Centrum Sztuki Współczesnej – Galerii Andrzeja Strumiłło do
Suwalskiego Ośrodka Kultury stworzy możliwość pełniejszego wykorzystania potencjału
Galerii. Do podstawowych zadań statutowych Suwalskiego Ośrodka Kultury należy m.in.
rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych, przygotowywanie do
odbioru i tworzenia wartości kulturalnych, kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa
w kulturze, popularyzacja i promocja twórczości artystycznej ze wszystkich dziedzin sztuki.
Wymienione wyżej zadania, doświadczenie w prowadzeniu działalności wystawienniczej
w galeriach znajdujących się w strukturach SOK tj. Galerii Sztuki Współczesnej Chłodna 20,
galerii fotograficznej PAcamera, Galerii Patio SOK, Galerii Foyer SOK, Galerii Jednego Obrazu
oraz profesjonalna kadra animatorów kultury (w tym sztuk plastycznych), specjalistów ds.
marketingu i organizacji imprez pozwoli wzbogacić program artystyczny Centrum Sztuki
Współczesnej - Galerii Andrzeja Strumiłły o wydarzenia, które zaktywizują lokalną społeczność
i zachęcą do obcowania ze sztuką współczesną. Zakres działalności Galerii, oparty o nową
koncepcję funkcjonowania, zostanie poszerzony o nowe działania wykraczające poza działalność
wystawienniczą. Wykwalifikowany personel SOK (plastycy, muzycy, instruktorzy teatralni
i taneczni, fotograficy) realizować będzie działania edukacyjne, animacje, warsztaty dla dzieci
i młodzieży oraz osób starszych. Pozwoli to zwiększyć udział społeczeństwa w kulturze
i w życiu społecznym, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców obszaru rewitalizacji, na
którym znajduje się budynek starej łaźni.

Działalność Muzeum Okręgowego w Suwałkach i Suwalskiego Ośrodka Kultury, tak jak
dotychczas, będzie finansowana z budżetu miasta poprzez dotację podmiotową na działalność,
dotacje celowe oraz ze środków z innych źródeł, zgodnie z ustawą.

Ze względu na zamiar wyłączenia Galerii z Muzeum Okręgowego w Suwałkach w celu
włączenia do Suwalskiego Ośrodka Kultury z powodu przyczyn określonych w treści uchwały
należy zastosować art. 18 ust. 3 w/w ustawy, tj. podać do publicznej wiadomości informację
o zamiarze i przyczynach podziału co najmniej na 3 miesiące przed wydaniem aktu o podziale
instytucji kultury.

Zatem podjęcie niniejszej uchwały stanowi warunek skutecznej realizacji zamiaru podziału
instytucji kultury w przewidzianym ustawą terminie i jest w pełni uzasadnione.

Id: 98B835E0-C6DC-4F38-9FCD-C91F0B6F3FC9. Podpisany Strona 1 z 1




